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                                    REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                                BASHKIA PRRENJAS 

 

 

Nr. _____ prot.                                                       Prrenjas, më ___.___.2024 

 

 FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  (PARAPRAK)   

[Data   .   .2024] 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “NELSA” shpk me nipt J71601012S me adresë: Lagjja Qesarak, Rruga 

Tirane-Dajt, Zona kadastrale 2460, me Nr.pasurie 199/32, Hyrja 1 , me administrator Znj. Elsa Kamberi. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedura e Hapur e Thjeshtuar -Mall 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-09953-06-19-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: REF-09953-06-19-2024 

Loti 1 REF-09961-06-19-2024 

Fondi limit: “Loti 1 Shpenzime për lyerje mermetime  ambientesh në varësi të Bashkisë Prrenjas” 1,666,550 

(një milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind e pesëdhjetë )lekë pa Tvsh. 

Afati  kontratës:  15 ditë 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Nr.32 datë 24.06.2024].  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x  

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e mëposhtëm me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

Loti 1 Shpenzime për lyerje mermetime  ambientesh në varësi të Bashkisë Prrenjas’’ 

 

1. Operatori ekonomik "M U R A T I", shpk me nipt J66702413V me adresë: Diber Bulqize BULQIZE 

Rruga Ish Keshilli i Rrethit Bulqize, Lagjja e re, Banesa 775/1, Shkalla 1, Kati 4, Apartamenti 1, me 

administrator Z. Eugent Murati, me ofertë ekonomike 1,628,800 (Nje milion e gjashteqinde e njezet e tete 

mije e teteqind) lekë pa TVSH dhe 1,954,560 (Nje milion e nenteqind e pesedhjete e kater mije e peseqind 

e gjashtedhjete)lekë me TVSH . 

 

2.Operatori ekonomik AL - Dok, shpk me nipt J64103601Q me adresë: Korce Udenisht UDENISHT 

Komuna Udenisht, Qaf Thane,prane hotel Odesa, me administrator Z. Ajas Dokollari, me ofertë ekonomike 

1,187,700 (Nje milion e njëqind e tetëdhjetë e shtatë mije e shtatëqind) lekë pa TVSH dhe 1,425,240 (Nje 

milion e katërqind e njëzet e pesë  mije dyqind e dyzet) lekë me TVSH . 

 

3. Operatori ekonomik T&J Construction shpk, me nipt M29718101T me adresë: Pasuria 7/90 ,ndertesa 3 

kateshe Peqin 3501, me administrator Z. Julian Manahasa, me ofertë ekonomike  

1 ,422,700 (Nje milion e katerqind e njezet e dy mije e shateqind ) lekë pa TVSH dhe 1,707,240 (Nje milion 

e shtateqind e shtate mije e dyqind e dyzet) lekë me TVSH . 

 

4.Operatori ekonomik ZEQIRI shpk, me nipt J67902827A me adresë: Lagjja Bishanak, Rruga Skenderbeu, 

Zona Kadastrale 5532, Banese private , Pasuria nr. 1/1088, Kati I-re , Fier, me administrator Zj. Dhurata 
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Uruçi, me ofertë ekonomike 1,459,000 (Nje milion e katerqind e pesedhjete e nente mije ) lekë pa TVSH 

dhe 1,750,800 (Nje milion e shtateqind e pesedhjete mije e teteqind) lekë me TVSH . 

 
- Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 

1. Operatori ekonomik T&J Construction shpk, me nipt M29718101T me adresë: Pasuria 7/90 ,ndertesa 3 

kateshe Peqin 3501, me administrator Z. Julian Manahasa, me ofertë ekonomike  

1 ,422,700 (Nje milion e katerqind e njezet e dy mije e shateqind ) lekë pa TVSH dhe 1,707,240 (Nje milion 

e shtateqind e shtate mije e dyqind e dyzet) lekë me TVSH . 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se : 
- I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim. 

- I plotëson kriteret e vecanta te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të përcaktuara në DT. 

- Nuk i plotëson kapacitetet teknike për kualifikim. 

 

Konkretisht : 

1. OE T&J Construction shpk  nuk ka arritur te permbushe kriterin nr. 2.3 te Kapacitetit Teknik ku është 

kërkuar : 

2.3 Kapaciteti teknik: 

2.3.1  Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme të      kryera 

gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në  vlerën jo më te vogël se  

20% e vlerës së fondit limit te kontrates/lotit.  Këto furnizime të mëparshme, të ngjashme, duhet të 

vërtetohen me dokumentacionin si më poshtë: 

Për të vërtetuar këtë Operatori Ekonomik duhet të paraqesë:  

a. Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin publik, duhet të paraqitet kontrata e 

lidhur e shoqëruar me vërtetimin përkatës të lëshuar nga enti publik për realizimin e suksesshëm të 

kontratës. 

Ose 

b. Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm fatura 

tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në 

organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

Përsa i përket përvojes së mëparshme me sektorin publik OE T&J Construction shpk nuk ka paraqitur   

kontratën por ka paraqitur vetëm vërtetim realizimi dhe faturë për kontratën me  : ”Materiale ndërtimi 

për riparimin e objekteve në Bashkinë Belsh ,rrjedhimisht kërkesa 2.3.1 e DST nuk është e përmbushur 

pasi aty përcaktohet shprehimisht se : Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin publik, 

duhet të paraqitet kontrata e lidhur e shoqëruar me vërtetimin përkatës të lëshuar nga enti publik për 

realizimin e suksesshëm të kontratës. 

 

Në nenin 93 pika 3 të  Ligjit 162/2020, “Për Prokurimin publik”i ndryshuar parashikohet shprehimisht : 

3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse 

ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në 

dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 
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Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin e kërkuar në 

dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të nenit 82 të VKM Nr.285, 

datë 19.05.2021 “ Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”i ndryshuar. 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 77, 87,92  të Ligjit 162/2020, “Për Prokurimin publik” 

i ndryshuar si dhe Dokumentave Standarde të Tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e  OE T&J 

Construction shpk  nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të  pavlefshme. 

 

2. Operatori ekonomik AL - Dok, shpk me nipt J64103601Q me adresë: Korce Udenisht UDENISHT 

Komuna Udenisht, Qaf Thane,prane hotel Odesa, me administrator Z. Ajas Dokollari, me ofertë ekonomike 

1,187,700 (Nje milion e njëqind e tetëdhjetë e shtatë mije e shtatëqind) lekë pa TVSH dhe 1,425,240 (Nje 

milion e katërqind e njëzet e pesë  mije dyqind e dyzet) lekë me TVSH . 

 

Nga përllogaritja sipas formules për ofertën anomalisht të ulët u konstatua se : 

-Oferta e Operatorit  ekonomik  “AL – Dok”, shpk rezulton anomalisht e ulët. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta e Operatorit  ekonomik  AL - Dok, shpk rezulton 

anomalisht e ulët, në mbështetje të nenit  93 pika 5  të  Ligjit 162/2020, “Për   Prokurimin Publik”i ndryshuar 

ku përcaktohet shprehimisht se : “5. Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, 

autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht 

e ulët.”. 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 77, 87,92  të Ligjit 162/2020, “Për Prokurimin publik” 

si dhe Dokumentave Standarde të Tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e  operatorit ekonomik AL - 

Dok, shpk nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të  pavlefshme. 

 

 
*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: Operatorin ekonomik ZEQIRI shpk, me nipt 

J67902827A me adresë: Lagjja Bishanak, Rruga Skenderbeu, Zona Kadastrale 5532, Banese private , 

Pasuria nr. 1/1088, Kati I-re , Fier, me administrator Zj. Dhurata Uruçi, se oferta e paraqitur prej tij  me 

vlerë 1,459,000 (Nje milion e katerqind e pesedhjete e nente mije ) lekë pa TVSH dhe 1,750,800 (Nje milion 

e shtateqind e pesedhjete mije e teteqind) lekë me TVSH është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës 

së prokurimit. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

       Pranoi:         Z. Çekrezi                                                                

       Konceptoi:    M.Rira                                                        

 

                                   

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

NURI BELBA 
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